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Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

 
lfd. Nummer   A-2
 
Frage:   Betreff: »[ID: 82345] Bieterfrage«

Inhalt: »Zu LV-Pos. 1.10 - Alu-Fenster
es wird ausgeschrieben "Abmessungen 1380 x 1330 mm
davon
1/3 Drehfenster mit Sicherheits-Visierrosette
2/3 Fensterflügel mit Sicherheits-Visierrosette

Fragen:
- Welche Öffnungsart ist unter Fensterflügel zu verstehen ?
- Handelt es sich um 1 x Drehflügel und 1 x DK-Flügel ?
- Soll dieses als Stulpfenster DK/D ausgeführt werden ?
- Gibt es hierzu eine Ansicht und Einbaudetails ?
- Welches Material soll Fenstergriff und Sicherheits-
Visierrosette haben ?
- Wie soll diese Sicherheits-Visierrosette ausgeführt werden?«

 
Antwort:   Betreff: »AW: Bieterfrage«

Inhalt: »

- die ausgeschriebenen Fenster sind Haftraumfenster,

- Öffnungsart für 2/3 Fensterflügel - Drehflügel,

- Ausführung der Fenster nicht als Stulpfenster,

- Zeichnungen liegen nicht vor (Sicherheit),

- Material Fenstergriff / Visierrosette für Haftbereich geeignet bzw.
zugelassen,

- Ausführung Visierrosette: Magnet-codiertes Visier mit
Zylinderabdeckung.

«

 
lfd. Nummer   A-1
 
Frage:   Betreff: »[ID: 82309] Bieterfragen«

Inhalt: »Welche Sicherheitsparameter muss das Fenstergitter erfüllen?
Wofür ist das Z- Profil mit Lochgitter gedacht?
Liegen Ihnen Zeichnungen für das Fensterelement vor?«

 
Antwort:   Betreff: »AW: Bieterfragen«



Inhalt: »

-  die ausgeschriebenen Fenster sind Haftraumfenster,

-  Fenstergitter sind vorhanden und bleiben bestehen (vor dem Fenster
nach außen)

-  Z-Profil als Rahmen für Lochgitter vor dem 1/3 Drehfenster als
Sicherung  (Durchwurf nach außen bzw. innen),

-  Zeichnungen liegen nicht vor (Sicherheit),

«


